
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ         Αριθμός Απόφασης 611  

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

 

30
η
 Συνεδρίαση  

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Πατρέων 

της 9
ης

 Ιουλίου 2024 

--------------------------- 
Στην Πάτρα, σήμερα, την 9

η
 Ιουλίου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:00, μετά από γραπτή 

πρόσκληση του κ. Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής, με αριθμό 30/05-07-2024, 

πραγματοποιήθηκε συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής, στο κτίριο Λαδόπουλου, στην οποία 

συμμετείχαν για τη λήψη αποφάσεως στα (24) θέματα της ημερησίας διατάξεως, τα παρακάτω 

μέλη της Επιτροπής αυτής: 

1] Αναστασίου Μιχάλης – Πρόεδρος, 2] Μελάς Παναγιώτης - τακτικό μέλος, 3] 

Πετρόπουλος Παναγιώτης – τακτικό μέλος, 4] Πλέσσας Διονύσης – τακτικό μέλος, 5] Σίμου 

Αικατερίνη – τακτικό μέλος, 6] Τογιοπούλου Αναστασία - τακτικό μέλος, 7] Αϊβαλής Βασίλειος 

– τακτικό μέλος και 8] Ψωμάς Πέτρος – τακτικό μέλος. 

Ο κ. Πλέσσας Διονύσης - τακτικό μέλος, αποχώρησε από τη συνεδρίαση κατά τη συζήτηση 

του 9
ου

 θέματος της ημερησίας διατάξεως (αριθμός αποφάσεως 596/2024).  

Ο κ. Σβόλης Κωνσταντίνος – Αντιπρόεδρος, δεν προσήλθε στη συνεδρίαση αν και κλήθηκε.  

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, ο κ. Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της 

συνεδριάσεως.  

………………………………………………………………………………………………. 

 Στο τέλος, ο κ. Πρόεδρος εισάγει το αριθ. (24) θέμα της ημερησίας διατάξεως: 

«Διαγραφή οφειλής (ΦΩΤΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ)», (σχετικό διαβιβαστικό του 

αναπληρωτή κ. Δημάρχου - με αριθ. 9062/01-07-2024 και σχετικό εισηγητικό έγγραφο του 

Αντ/ρχου Διοίκησης και Δημοτικής Κατάστασης, Οικονομικών, Διαχείρισης Προσόδων, 

Τοπικής Οικονομίας, Κέντρων Εξυπηρέτησης Πολιτών (Κ.Ε.Π.), Νομικής Υπηρεσίας και 

Εσωτερικού Ελέγχου - Δ/νση Διαχείρισης Προσόδων και Δημοτικής Περιουσίας -Τμήμα 

Εσόδων- με αριθ. 8469/200-6-2024), η οποία έχει ως εξής: - Προς τον κ. Πρόεδρο της 

Δημοτικής Επιτροπής – (δια του κ. Δημάρχου) - Σχετικά: -*Η υπ’ αριθ. 48832/07-06-2024 

αίτηση της κας ΦΩΤΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑΣ -*Βεβαίωση διακοπής εργασιών 

31/5/2007 από Γ’ ΔΟΥ Πατρών- Στοιχεία επιχείρησης από ΑΑΔΕ με ενεργούς ΚΑΔ -

*Υπεύθυνη δήλωση -*Αναλυτική κίνηση οφειλέτη - Έχοντας υπόψη: -*Τις διατάξεις του 

άρθρου 174 του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α/08-06-2006) Δημοτικός και Κοινοτικός 

Κώδικας, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει -*Τις διατάξεις του άρθρου 74Α του 

Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 84/Α/07-06-2010) Πρόγραμμα Καλλικράτης , όπως έχει τροποποιηθεί 

και ισχύει -*Τις διατάξεις του άρθρου 9 παρ. ε σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 

54 παρ.2 του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ Α/163/06-10-2023). - Κατόπιν της υπ’ αριθ. 

48832/07.06.2024 αιτήσεως έγινε επανέλεγχος στην καρτέλα της επιχείρησης με την 

επωνυμία ΦΩΤΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ που εδρεύει στην Πάτρα επί της οδού 

ΑΛΟΝΝΗΣΟΥ 104 και έπειτα από έλεγχο των στοιχείων που προσκόμισε στην υπηρεσία 

μας, (υπεύθυνη δήλωση, αναλυτική κίνηση οφειλέτη και αντίγραφο διακοπής εργασιών 

από Γ ΔΟΥ ΠΑΤΡΩΝ με ημερομηνία διακοπής 31/05/2007) προκύπτει ότι τα ακαθάριστα 

έσοδα της επιχείρησης από το 2009 και έπειτα προέρχονται από υπηρεσίες ραδιοφωνικού 

σταθμού (υπεύθυνη δήλωση-ΚΑΔ από ΔΟΥ) τα οποία δεν υπόκεινται στο δημοτικό τέλος 

ΑΔΑ: 65ΚΣΩΞΙ-ΒΕΩ



0,5%. - Κατόπιν των ανωτέρω παρακαλούμε  όπως εισηγηθείτε στο σώμα, σύμφωνα με το 

άρθρο 72 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 31 του Ν.5013/2023 και 

συνδυαστικά με τις διατάξεις του άρθρου 174 παρ. 1 εδάφιο δ του Ν.3463/2006, την 

διαγραφή των κατωτέρω ποσών που προκύπτουν από την διαφορά των αρχικώς 

βεβαιωθέντων τελών: -*85,83€ για έτος 2009 (ποσό τέλους επί των ακαθαρίστων εσόδων) 

-*80,68€ για έτος 2009 (ποσό προστίμου επί των ακαθαρίστων εσόδων) -*158,95€ για το 

έτος 2010 (ποσό τέλους επί των ακαθαρίστων εσόδων) -*158,95€ για το έτος 2010 (ποσό 

προστίμου επί των ακαθαρίστων εσόδων) -*84,84€ για το έτος 2011(ποσό τέλους επί των 

ακαθαρίστων εσόδων) -*252,84€ για το έτος 2012(ποσό τέλους επί των ακαθαρίστων 

εσόδων) -*252,84€ για το έτος 2012(ποσό προστίμου επί των ακαθαρίστων εσόδων) -

*205,87€ για το έτος 2013(ποσό τέλους επί των ακαθαρίστων εσόδων) -*164,70€ για το 

έτος 2013(ποσό προστίμου επί των ακαθαρίστων εσόδων) -*204,94€ για το έτος 2014 

(ποσό τέλους επί των ακαθαρίστων εσόδων) -*151,66€ για το έτος 2014 (ποσό προστίμου 

επί των ακαθαρίστων εσόδων) -*139,04€ για το έτος 2015 (ποσό τέλους επί των 

ακαθαρίστων εσόδων) -*69,52€ για το έτος 2015 (ποσό προστίμου επί των ακαθαρίστων 

εσόδων) -*92,90€ για το έτος 2016 (ποσό τέλους επί των ακαθαρίστων εσόδων) -*44,59€ 

για το έτος 2016 (ποσό προστίμου επί των ακαθαρίστων εσόδων) - Ως εκ τούτου 

παρακαλούμε για την διαγραφή του συνολικού ποσού 2.148.15€. - Ο Αντ/ρχος Διοίκησης 

και Δημοτικής Κατάστασης, Οικονομικών, Διαχείρισης Προσόδων, Τοπικής Οικονομίας, 

Κέντρων Εξυπηρέτησης Πολιτών (Κ.Ε.Π.), Νομικής Υπηρεσίας και Εσωτερικού Ελέγχου, 

κ. Πλέσσας Διονύσιος».- 

  

Η Δημοτική Επιτροπή, αφού άκουσε τον κ. Πρόεδρο και έλαβε υπόψη την 

εισήγηση του αρμόδιου εισηγητή-Αντιδημάρχου, 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 

 Σύμφωνα με: 

1. Το άρθρο 74Α του Ν.3852/2010 (άρθρο 9 του Ν.5056/2023) 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 174 παρ. 1 εδάφιο δ του Ν.3463/2006 

 

και λαμβάνοντας υπ’ όψιν τα κάτωθι: 

1. Την υπ’ αριθ. 48832/07-06-2024 αίτηση της κας ΦΩΤΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑΣ 

2. Τη βεβαίωση διακοπής εργασιών 31/5/2007 από τη Γ’ ΔΟΥ Πατρών- Στοιχεία 

επιχείρησης από ΑΑΔΕ με ενεργούς ΚΑΔ 

3. Υπεύθυνη δήλωση 

4. Αναλυτική κίνηση οφειλέτη  

 

Αναλυτικά: 

Κατόπιν της υπ’ αριθ. 48832/07.06.2024 αιτήσεως, έγινε επανέλεγχος στην καρτέλα 

της επιχείρησης με την επωνυμία ΦΩΤΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ που εδρεύει στην 

Πάτρα επί της οδού ΑΛΟΝΝΗΣΟΥ 104. Κατόπιν ελέγχου των στοιχείων που προσκόμισε 

στην υπηρεσία (υπεύθυνη δήλωση, αναλυτική κίνηση οφειλέτη και αντίγραφο διακοπής 

εργασιών από Γ ΔΟΥ ΠΑΤΡΩΝ με ημερομηνία διακοπής 31/05/2007), προκύπτει ότι τα 

ακαθάριστα έσοδα της επιχείρησης από το 2009 και έπειτα προέρχονται από υπηρεσίες 

ραδιοφωνικού σταθμού (υπεύθυνη δήλωση-ΚΑΔ από ΔΟΥ) τα οποία δεν υπόκεινται στο 

δημοτικό τέλος 0,5%. 

 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Δημοτική Επιτροπή εγκρίνει τη διαγραφή των κάτωθι 

ΑΔΑ: 65ΚΣΩΞΙ-ΒΕΩ



ποσών της κας ΦΩΤΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑΣ, που προκύπτουν από την διαφορά 

των αρχικώς βεβαιωθέντων τελών: 

 

• 85,83€ για έτος 2009 (ποσό τέλους επί των ακαθαρίστων εσόδων) 

• 80,68€ για έτος 2009 (ποσό προστίμου επί των ακαθαρίστων εσόδων) 

• 158,95€ για το έτος 2010 (ποσό τέλους επί των ακαθαρίστων εσόδων) 

• 158,95€ για το έτος 2010 (ποσό προστίμου επί των ακαθαρίστων εσόδων) 

• 84,84€ για το έτος 2011(ποσό τέλους επί των ακαθαρίστων εσόδων) 

• 252,84€ για το έτος 2012(ποσό τέλους επί των ακαθαρίστων εσόδων) 

• 252,84€ για το έτος 2012(ποσό προστίμου επί των ακαθαρίστων εσόδων) 

• 205,87€ για το έτος 2013(ποσό τέλους επί των ακαθαρίστων εσόδων) 

• 164,70€ για το έτος 2013(ποσό προστίμου επί των ακαθαρίστων εσόδων) 

• 204,94€ για το έτος 2014 (ποσό τέλους επί των ακαθαρίστων εσόδων) 

• 151,66€ για το έτος 2014 (ποσό προστίμου επί των ακαθαρίστων εσόδων) 

• 139,04€ για το έτος 2015 (ποσό τέλους επί των ακαθαρίστων εσόδων) 

• 69,52€ για το έτος 2015 (ποσό προστίμου επί των ακαθαρίστων εσόδων) 

• 92,90€ για το έτος 2016 (ποσό τέλους επί των ακαθαρίστων εσόδων) 

• 44,59€ για το έτος 2016 (ποσό προστίμου επί των ακαθαρίστων εσόδων) 

 

 Συνολικό ποσό διαγραφής: 2.148.15€. 
 

 

        Ο Πρόεδρος                          Τα Παρόντα Μέλη 

 

 

      ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΜΙΧΑΛΗΣ   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΜΕΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΣΙΜΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΤΟΓΙΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

ΑΪΒΑΛΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΨΩΜΑΣ ΠΕΤΡΟΣ 

ΑΔΑ: 65ΚΣΩΞΙ-ΒΕΩ


		2024-07-15T10:34:23+0300
	Athens




